
 

 

                                                                  
           

COMUNE DI COSTANZANA 
Provincia di Vercelli 

 
 

Responsabile Servizio 

                                                                            

Responsabile SCAGLIA dr.STEFANO 

DETERMINAZIONE n° 51 del 04/04/2024 

OGGETTO: 

Erogazione contributo a favore di gestore di Centro Estivo Ricreativo Diurno con assistenza minore. Anno 2023. 

Impegno di spesa e contestuale liquidazione. 

Richiamato il decreto sindacale di nomina n° 5 del 15.7.2022 quale assegnazione della Responsabilità dei Servizi, 

nonché la deliberazione della Giunta comunale n° 18 del 21/02/2024, con la quale è stata attribuita la gestione dei 

capitoli di spesa e di entrata per il triennio indicato nella stessa, in cui rientra l’esercizio finanziario in corso. 

 

Premesso che il Comune intestato ha provveduto, nell’anno 2023,  ad affidare l’organizzazione  e la gestione del 

Centro Estivo Ricreativo Diurno a favore della ditta  SPORT & SVAGO – Società Cooperativa Sociale (Corso 

Vercelli, 43 – 28100 Novara ; P.IVA : 02519400036) ; 

 

Dato atto che il servizio è stato regolarmente svolto ; 

 

Considerato che l’organizzatore ha richiesto un contributo economico dell’importo di € 1.615,00 riferito 

all’ordinaria amministrazione dell’attività, già liquidato con precedente determinazione n. 144 del 30/11/2023, 

nonché un ulteriore contributo economico dell’importo di € 1.080,00 (oltre al quale aggiungere l’importo di € 54,00 

quale iva di legge al 5%) per l’assistenza a minore con rapporto 1:1, il tutto di comune accordo con 

l’Amministrazione Comunale e risultante dalla documentazione conservata agli atti d’ufficio al protocollo 

comunale n. 1036.4.2 del 14/03/2024. 

 

Stabilito, quindi, di dover procedere con la liquidazione di un contributo pari a € 1.080,00, oltre al quale 

aggiungere l’importo di € 54,00 quale iva di legge al 5%; 

 

Precisato che la ditta SPORT & SVAGO – Società Cooperativa Sociale (Corso Vercelli, 43 – 28100 Novara ; 

P.IVA : 02519400036) sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.3, L.136/2010 ; 

 

Visto il Documento unico di regolarità contributiva con scadenza validità in data 17/07/2024. 
 

Rilevato che lo scrivente responsabile di servizio non versa in nessuna condizione di conflitto di interesse, 

nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, L.241/1990, 6 e ss., DPR 62/2013, 35bis, D.Lgs. 

165/2001 e 42, D.Lgs. 50/2016 ; 

 

Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art.107, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ; 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 

Visto : 

- Lo Statuto Comunale ; 

- Il vigente regolamento di contabilità; 

- Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ; 

- Il bilancio di previsione 2024/2026; 

- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e, nello specifico, gli artt. 107, 183, 191 e 192;  

- La L.136/2010; 

- Il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. ; 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costanzana.  Responsabile Procedimento: Gnan Fulvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di approvare quanto descritto in narrativa;  

 

2. Di liquidare sul capitolo 2140/1508/99 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 – esercizio 2024 

gestione residui, la somma di € 1.134,00 a favore della ditta SPORT & SVAGO – Società 

Cooperativa Sociale (Corso Vercelli, 43 – 28100 Novara ; P.IVA : 02519400036) ; 

 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024 ; 

 

4. Di comunicare la presente determinazione all’ organizzatore; 

 

5. Di dare atto che, ai sensi del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, il pagamento conseguente 

all’adozione della presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio, del Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) e con le regole ed i vincoli di finanza pubblica; 

 

6. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147bis, co.1, 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

7. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., che il presente 

provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria dell’ente e diventa esecutivo 

con la sottoscrizione del responsabile del Servizio Economico – Finanziario 

 

8. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico - 

Finanziario per i conseguenti adempimenti, anche ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari);  

 

9. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta Comunale, per il tramite del 

Segretario Comunale ; 

 

10. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR del Piemonte entro 30 

(trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 120, co. 2-bis,  D.Lgs. 104/2010; 

 

11. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio per ottemperare agli obblighi di pubblicità e 

trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
                                                                                                                                         

   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                                 SCAGLIA dr.STEFANO 

  

                                                                                                                                        

    
  

                                                                                                                                        

      

 

 

 

 

 

 

 


